
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 293 del 28/11/2014 

 
 
OGGETTO:  MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI POSIZIONE N. 4462842/00 

           RICHIESTA DI DIVERSO UTILIZZO DELLA SOMMA RESIDUA. 
 

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che in data 25/11/2004 la Cassa Depositi e Prestiti concedeva al Comune di Soriso il 
mutuo posizione n. 4462842/00 di €uro 46.500,00 per finanziare i lavori relativi alla tombinatura ed 
asfaltatura della via per Auzate secondo il progetto redatto dall’Arch. Biscuola Carla di Gozzano; 
 
RICORDATO che i lavori venivano affidati alla ditta VALLOGGIA F.LLI  di Borgomanero con 
contratto n. 153 di Rep. del 14/10/2014 per l’importo di €uro 31.099,05; 

RICORDATO altresì che il responsabile del Servizio Tecnico con propria determinazione n.99 del 
30/06/2005 approvava la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione; 
 
ACCERTATO che il quadro economico finale dei lavori sommava spese liquidate per un totale di 
€uro 39.671,77 e che pertanto veniva accertata una economia di €uro 6.828,22 derivante parte dal 
ribasso d’asta sui lavori e parte da risparmi sulle somme a disposizione dell’amministrazione;  
 
VISTO il progetto di manutenzione straordinaria delle vie: Rimembranze, Vittorio Emanuele e XX 
Settembre approvato con deliberazione G.C. n.44 del 19/08/2014 nell’importo complessivo di €uro 
11.000,00; 
 
VISTO il D. Lgs 267 del 2000; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
1.  Di richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti il diverso utilizzo della somma accertata di €uro 

6.828,22 quale economia sui lavori di sistemazione tombinatura ed asfaltatura di via per 
Auzate finanziati con mutuo  posizione n. 4462842/00 del 25/11/2004. 

 
 
 
 



 
 
 
2. Di trasmettere copia della presente munita dei visti di regolarità tecnica e contabile ai sensi 

degli articoli 147bis e 151 del TUEL alla cassa Depositi e Prestiti di Roma. 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  f.to Dott. Augusto Cavagnino  

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
(art. 147- bis,  D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  28/11/2014          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara  
 
 
 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 
(art. 147-bis , D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 28/11/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
 

Visto di regolarità contabile 
(art. 151 , D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 28/11/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Elisabetta Ferrara 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


